
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Amministrativi
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 388 del 21/03/2025 Treviso, 21/03/2025 

Oggetto: IMPEGNO SPESA CONTRIBUTO ANAC CIG B207ABFD4B.

Premesso che:
• in data 07/06/2024 è stata avviata la procedura “Trattativa diretta” n. 4410343/2024 

nella  piattaforma  MEPA per  l’affidamento  diretto  in  somma  urgenza  dei  “LAVORI  DI 
SOMMA  URGENZA  PER  RIPRISTINO  DELLA  SICUREZZA  DELLA  CIRCOLAZIONE  IN 
CORRISPONDENZA DEL KM 7+350 DELLA SP 53 MAGNADOLA IN COMUNE DI CESSALTO”;

• la procedura è stata successivamente annullata, ma il CIG era stato acquisito prima del 
lancio della procedura e non dopo la presentazione dell’offerta, come invece avviene da 
Agosto 2024, senza possibilità di successivo annullamento;

• l’affidamento  è  stato  successivamente  oggetto  di  altra  procedura  con  relativa 
attribuzione di un altro CIG;

Preso  atto  che  è  pervenuto  avviso  di  pagamento  del  contributo  ANAC  n. 
3010300223745045 con scadenza 25/03/2025, dell’importo di  € 35,00 riferiti  alla  sopracitata 
procedura TD n. 4410343/2024;

Sottolineato che non si ritiene dovuto il sopracitato contributo, e ne è stato richiesto 
l’annullamento tramite ticket n. 02472960 aperto presso ANAC e tramite pec inviate con note 
prot. 14829/2025 del 17/03/2025 e 15453/2025 del 19/03/2025;

Ritenuto  comunque,  in  considerazione  dei  tempi  stretti  e  onde  evitare  le  possibili 
sanzioni, di provvedere al pagamento di tale somma nei termini, e pertanto di impegnare Euro 
35,00 al capitolo n. 2793 del Bilancio provinciale 2025;

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Determ. n. 388 del 21/03/2025 pag. 1/2



IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

Di  richiamare  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  quanto  in 
narrativa esposto;

Di impegnare, per le  motivazioni in premessa, l'importo complessivo di Euro 35,00 al capitolo 
2793  del  Bilancio  2025,  a  favore  di  ANAC per  l’assolvimento  del  contributo  relativo  al  CIG 
B207ABFD4B;

Di  dare atto che non si  ritiene dovuto il  sopracitato  contributo,  e  che ne è  stato  richiesto 
l’annullamento tramite ticket n. 02472960 aperto presso ANAC e tramite pec inviate con note 
prot. 14829/2025 del 17/03/2025 e 15453/2025 del 19/03/2025;

Di  dare atto che sul  contenuto del  presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
PAVAN ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 388 del 21/03/2025 pag. 2/2


